
 

1 
 

Kupní smlouva č. 460/130/2024 

I. Smluvní strany 

Kupující  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou  
B 2333 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

IČO   26000202 

DIČ   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH CZ699004900 
se sídlem   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

zástupce  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

bankovní spojení  KB Náchod a.s. 

číslo účtu  78-8883900227/0100  

dále jako „kupující“ a 

Prodávající  PROMA REHA, s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C7945 

IČO   63219107 

se sídlem   Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice 

zastoupený  Petrem Bucharem, vedoucím obchodu 

bankovní spojení  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

číslo účtu  1388121355/2700 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý 
samostatně jako „smluvní strana“ 

II. Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“ či „NOZ“) tuto kupní smlouvu (dále 
jen „smlouva“).  

2) Smlouva je uzavírána na základně výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Modernizace rehabilitační následné péče v nemocnici Rychnov nad Kněžnou III- lůžka, 
matrace a pacientské stolky pro následnou péči “, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 
pod číslem Z2024-029054 (dále jen „veřejná zakázka“). 

3) Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 



 

2 
 

4) Předmět této smlouvy je realizován v rámci projektu s názvem „Modernizace rehabilitační 
následné péče v nemocnici Rychnov nad Kněžnou číslo projektu: 
CZ.06.04.03/00/22_031/0003588, který je předmětem spolufinancování z prostředků EU a SR z 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

Odpovědné veřejné zadávání 

5) Prodávající dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 
předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí i u svých poddodavatelů a dále zejména dodržování právních předpisů z 
oblasti práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se 
změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon 
č. 114/1992 Sb., dále z. č. 17/1992 Sb., přičemž prodávající se zavazuje přijmout veškerá 
opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí; 

b) dodržování bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících, 
mycích a technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných 
prací a služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy; 

c) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby;  

d) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 
uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

e) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 
a v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech; 

f) podporu firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, 
procesů či technologií. 

III. Předmět koupě 

1) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zdravotnické prostředky dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „technická specifikace“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k nim. 

2) Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny za 
podmínek dále uvedených. 



 

3 
 

3) Součástí předmětu koupě je též: 

a) doprava do místa plnění, clo, montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho 
funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, apod.), ověření 
deklarovaných technických parametrů (zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj kladené 
právními předpisy České republiky);  

 
b) provedení instruktáže zdravotnického personálu kupujícího; 

 
c) předkládání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, a které osvědčují technické 

požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k obsluze v českém jazyce (i v 
elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že každý dodávaný 
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, a další dle zákona o 
zdravotnických prostředcích;  

 
d) prohlášení o shodě (CE declaration) v listinné i elektronické podobě – nejsou přílohou této 

smlouvy; 
 

e) předávací protokol, záruční a dodací list; 
 

f) poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně dodávky 
náhradních dílů, poskytování uživatelské a další podpory po dobu 24 měsíců (ve specificích 
viz zejm. čl. 6 kupní smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace);  

 
g) likvidace obalového materiálu, v nichž bylo zboží dodáno. 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za předmět koupě je stanovena v dále uvedené výši: 

Položka Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

Celková cena v Kč bez 
DPH 

A: elektrická polohovatelná lůžka – 20 
kusů 

39 444,90 Kč 788 898,00 Kč 

B: pasivní antidekubitní matrace 20 kusů   3 243,65 Kč   64 873,00 Kč 

C: pacientský stolek s jídelnou deskou 20 
kusů 

12 518,00 Kč 250 360,00 Kč 

Celková kupní cena A+B+C v Kč bez DPH 1 104 131,00 Kč 

DPH A+B+C celkem v Kč samostatně     231 867,51 Kč 

Celková kupní cena A+B+C v Kč včetně DPH 1 335 998,51 Kč 
 



 

4 
 

2) Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 
při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, 
odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání a převzetí předmětu koupě, záručního 
servisu včetně vyžadovaných technických kontrol a revizí, požadované dokumentace a dokladů, 
seznámení s funkcionalitami, obsluhou a budoucím provozem dodávaných přístrojů, vedlejších 
nákladů (např. kursových vlivů, obecného vývoje cen) apod.  

3) Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 

4) Sjednaná kupní cena bez DPH je konečná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 
veřejné zakázky. Změna sjednané kupní ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. V případě nutnosti změny sjednané 
kupní ceny v souvislosti se změnou daňových předpisů dle věty předchozí není nutné změnu 
provést formou dodatku ve smyslu čl. IX odst. 5 této smlouvy. 

5) Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů po dodání celého 
předmětu plnění a jeho protokolárním převzetí kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude 
deklarována funkčnost, bezvadnost a kompletnost dodávaných přístrojů. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat název a číslo dotačního projektu. 

6) Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na adresu sídla kupujícího. 

7) Faktura bude kupujícímu zaslána v elektronické podobě na adresu: 
fakturace@nemocnicenachod.cz.  

8) Pokud faktura nebude obsahovat některé zákonné nebo v této smlouvě sjednané náležitosti, má 
kupující právo vrátit ji pět k opravě s tím, že prodávající vystaví novou bezchybnou fakturu, pro 
kterou poběží nová lhůta splatnosti. 

9) Záloha nebude poskytnuta. 

10) Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, po dobu 10 let. 

V. Termín a místo dodávky 

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 12 týdnů od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2) Místem plnění, resp. dodání se rozumí Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov 
nad Kněžnou, odděleni následné péče. 

3) Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky, předvedení funkcionalit, seznámení s obsluhou a budoucím provozem dodávaných 
přístrojů, předání úplné dokumentace (dle zadávacích podmínek a technické specifikace) v českém 
jazyce v tištěné i elektronické podobě. 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

5 
 

4) O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího 
minimálně 3 pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany 
zavazují sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. 
Předávací protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího a dvěma 
pověřenými osobami na straně kupujícího, a to vždy jedním z níže uvedených pracovníků 
technického úseku a pověřenou osobou z místa dodání, tj. příslušného oddělení, kam se bude zboží 
(konkrétní přístroj) dodávat.        

5)  Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Štěpán Čermák, obchodní ředitel, tel.: +420 775 776 005  
e-mail: or@promareha.cz 

Pověřenými zástupci kupujícího jsou: 
 
pracovníci technického úseku: Petra Dolková, tel.: +420 604 441 115, e-mail: 
dolkova.petra@nemocnicerk.cz   
 
pověřená osoba z příslušného oddělení, kam se bude / - ou přístroj / -e dodávat: Bc. Petra 
Šimonová, tel.: +420 702 118 412, e-mail: simonova.petra@nemocnicerk.cz   

 

VI. Záruka, záruční podmínky a servisní podmínky 

1) Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této kupní smlouvě, tj. 
především není-li předmět koupě dodán v požadovaném množství, jakosti a provedení stanoveném 
zadávací dokumentací a technickou specifikací předmětu koupě.  

2) Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3) Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  

4) Záruční lhůta se sjednává na dobu 24 měsíců od předání a převzetí předmětu koupě, není-li 
v technické specifikaci uvedena lhůta delší. 

5) Do záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem 
reklamované závady. 

6) Záruka běží od okamžiku předání a převzetí každého jednotlivého přístroje. 

7) Záruka se vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady předmětu koupě. 

8) Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), které bude 
obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu koupě 
oznamovat na adresu: servis@promareha.cz, reklamace@promareha.cz (kontaktní místo pro 
řešení reklamací a záručních oprav na území České republiky). 

9) Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně – kupujícímu nebudou účtovány náklady na 
spotřebovaný materiál, dopravu ani práci servisního technika. 

mailto:dolkova.petra@nemocnicerk.cz
mailto:simonova.petra@nemocnicerk.cz
mailto:servis@promareha.cz
mailto:reklamace@promareha.cz


 

6 
 

10) Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 
vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. Prodávající 
je dále povinen provádět během záruční doby bezúplatně a bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace; 

• odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle § 45 zákona o 
zdravotnických prostředcích, resp. dle § 65 zákona o zdravotnických prostředcích in vitro; 

• revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích, resp. dle § 67 zákona o zdravotnických 
prostředcích in vitro; 

• v případě zboží se zdroji ion. záření zkoušky dlouhodobé stability, dle atomového zákona; 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených 
kontrol a prohlídek. Pokud je pro provedení bezpečnostně technických kontrol či jakýchkoliv dalších 
předepsaných testů vyžadován spotřební materiál, je vždy součástí provedení těchto kontrol, a 
proto nemůže být samostatně účtován. Poslední bezpečnostně technické kontroly musí být 
prodávajícím provedeny nejdříve 1 kalendářní měsíc před uplynutím záruční doby. Protokoly o výše 
uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi technického úseku kupujícího. 

11) Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží (zejména dle § 46 zákona 
o zdravotnických prostředcích, resp. dle § 66 zákona o zdravotnických prostředcích in vitro) tj. 
uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět dodávky všech 
náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce. 

12) V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 
na opravu bude maximálně do 72 hodin od uplatnění reklamace vůči prodávajícímu, a to do místa 
umístění vadného zboží. Nástup servisního technika bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn 
v pracovní den mezi 7.30 – 16.30 hod. nebo do 12.00 hod. následujícího pracovního dne, pokud 
lhůta 72 hodin uplyne v době po 16.30 hod. příslušného dne, nebo v mimopracovních dnech. 

13) Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší 
době.  

14) Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 
náklady nejpozději do 48 hodin od nástupu servisního technika na opravu dle předchozího odstavce 
v případě, že potřebné náhradní díly jsou na skladě kupujícího nebo prodávajícího. V případě, že 
je nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 
120 hodin počítaných od nástupu servisního technika na opravu. 

15) V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady dle odst. 14 
tohoto článku prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. V takovém 
případě se prodávající zavazuje, že poskytne kupujícímu bez zbytečného odkladu od uplynutí lhůty 
k odstranění vady až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží ve stejné jakosti, 
provedení a kvalitě, a to bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní 
náklady. 

 

 



 

7 
 

VII. Přechod vlastnického práva 

1) Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny. 

2) Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem 
fyzického převzetí předmětu dodávky nebo její části. 

VIII. Smluvní pokuty a ukončení smlouvy 

1) Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 

2) Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky (v  Kč bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

3) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s prodávajícím, pokud bude ze strany poskytovatele 
dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího s vlivem na výši poskytnuté dotace. 
V takovém případě nelze uplatnit žádný nárok prodávajícího na náhradu škody nebo ušlého zisku, 
ani nelze uplatnit smluvní sankce nebo pokuty vůči kupujícímu. 

4) Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

5) Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 
a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo 
technickými normami, 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 
nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů, 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

6) Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 
a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 občanského zákoníku; 
b) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,  
c) že prodávající uvede v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
d) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu, 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 

7) Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než devadesát dnů. 



 

8 
 

8) Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 
sídla. 

9) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 

2) Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
místně příslušný obecní soud kupujícího. 

3) Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 
z této smlouvy. 

4) Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ a 
dále zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Prodávající bere na 
vědomí, že změny této smlouvy ve smyslu tohoto ustanovení lze sjednat pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.  

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

7) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní strany v případě 
zdravotnických prostředků ve smyslu ust. § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Není-li zboží zdravotnickým prostředkem ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, nabývá kupní smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.   

9) Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 



 

9 
 

o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen uchovávat veškerou dokumentaci 
související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035, pokud v 
českých právních předpisech není stanovena lhůta delší. 

12) Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je povinen minimálně do konce roku 2035 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

13) V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž 
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 
prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních 
důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li jakýkoliv poddodavatel 
vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen předem kupujícími sdělit 
jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje, včetně 
základního určení rozsahu jejich činnosti. 

14) Prodávající dále prohlašuje, že on sám či poddodavatel, který se podílí na plnění této smlouvy z 
více než 10 % hodnoty této smlouvy není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů ve spojení 
s čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/578 ze dne 4. dubna 2022 a zároveň že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění dle 
této smlouvy, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční 
prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich prospěch. 
Prodávající se zavazuje, že jakoukoli změnu skutečností, která bude mít vliv na skutečnosti dle 
tohoto odstavce, oznámí písemně kupujícímu do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o této 
skutečnosti dozví. 
 

15) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

16) Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv (veřejném 
informačním systému). Povinnost zveřejnění splní kupující, a to do 30 dnů od podpisu dohody. 

 



 

10 
 

Příloha  č. 1a) Technická specifikace 

  č. 1b)  Technický popis  

  č. 2 Relevantní vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace 

 

Za kupujícího v Náchodě dne     Za prodávajícího v České Skalici dne 

..................................................................  .................................................................. 

Ing. Luboš Mottl, vedoucí odštěpného závodu  Petr Buchar, vedoucí obchodu pro ČR 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

 

č. 1a) Technická specifikace 

Technická specifikace 
 

Elektricky polohovatelná lůžka vhodná pro pacienty na pracovišti následné rehabilitační péče. Ovládání a jednotlivé 
mechanismy lůžka umožní podporování samostatnosti a nezávislosti pacientů na ošetřujícím personálu. Zároveň 
umožní i personálu jednoduchou, snadnou a bezpečnou obsluhu. 

Výrobce PROMA REHA, s.r.o. 

Typ / Model Lůžko GENEO 

Záruka v měsících (min. 24 měsíců) 24 

Počet ks 20 

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 39 444,90,- Kč 

Cena v Kč bez DPH celkem za počet kusů 788 898,00,- Kč 

DPH v Kč celkem samostatně 165 668,58,- Kč 

Cena v Kč včetně DPH celkem 954 566,58,- Kč 

Základní vlastnosti přístroje  

číslo specifikace 

ANO / NE 
Konkrétní 

specifikace / 
hodnota 

Kde je uvedeno 
v technickém popisu (např. 

strana v katalogu, 
prospektu, příslušná část 

produktového listu apod.) 

1.1 
Bezpečnost lůžka dle standardu IEC 60601-2-52:2010 v 
platném znění, bez výhrad.* ANO  

1.2 
Servisní organizace v ČR s platným oprávněním dle zákona č. 
375/2022 Sb. ANO  

1.3 
Vnější šířka lůžka max. 220 x 100 cm. 

ANO 220x99,5cm 

1.4 

Stabilní, robustní a z hygienického hlediska snadno čistitelná 
a dezinfikovatelná konstrukce lůžka – pro minimalizaci 
prostor k usazení infekce konstrukce jednotlivých dílů a 
plochy bez spár, bez pórů. 

ANO  

1.5 
Ložná plocha z plastového materiálu, omyvatelného a 
opakovaně dezinfikovatelného, o nejmenší velikosti min. 200 
x 90 ± 3 cm. 

ANO 200x90cm 

1.6 
Integrované prodloužení/zkrácení ložné plochy min. 15 cm 
s možností aretace. ANO 30cm 

1.7 
Ložná plocha čtyřdílná – minimálně zádový a stehenní díl 
polohovatelný nezávisle pomocí elektromotorů, lýtkový díl 
nezávisle polohovatelný. 

ANO  

1.8 
Polohování zádového dílu do úhlu min. 70o. 

ANO 70° 



 

12 
 

1.9 
Autoregrese ložné plochy při polohování zádového a 
stehenního dílu. ANO  

1.10 
Konstrukce lůžka musí umožnit polohovat ložnou plochu a 
její jednotlivé části i při zatížení klientem s deklarovanou 
maximální možnou váhou. 

ANO  

1.11 
Elektricky stavitelná výška ložné plochy minimálně v rozsahu 
40 až 75 cm. ANO 40 – 85cm 

1.12 
Náklon do Trendelenburgovy a Antitrendelenburgovy polohy 
min. 14° pomocí elektromotoru. ANO 16°/16° 

1.13 
Bezpečná pracovní zátěž min. 250 kg. 

ANO 275kg 

1.14 
Mechanické rychlospuštění zádového dílu (CPR), ovládané 
oboustranně, volně přístupné při sklopených i nesklopených 
postranicích. 

ANO  

1.15 
Ochrana všech motorů proti mechanickému přetížení. 

ANO  

1.16 

Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti 
nechtěnému polohování, s možností deaktivace funkcí na 
pacientském ovladači a přednastavenými důležitými 
polohami (minimálně kardiacké křeslo, resuscitační poloha 
CPR, TR/ATR poloha). 

ANO  

1.17 
Ruční pacientský ovladač s podsvícenými tlačítky nebo LCD, 
připojený krouceným kabelem. ANO  

1.18 

Postranice trubkové sklápěné podél lůžka. Ve sklopené 
poloze horní strana postranice maximálně ve výšce ložné 
plochy lůžka bez matrace – nezpůsobující otlaky stehen 
klientům sedícím na kraji lůžka. 
Pro minimalizaci otlaků stehen klientů sedících na kraji lůžka 
je akceptována horní hrana trubkové postranice ve sklopené 
poloze ve výšce 3 cm a níže nad ložnou plochou lůžka bez 
matrace. 

ANO  

1.19 
Kolečka o průměru min. 150 mm. 

ANO 150mm 

1.20 
Centrální ovládání brzd všech koleček, min. 2 brzdové páky, 
ovládání primárně v nožní části. ANO  

1.21 
4 horizontální nárazová kolečka pro ochranu rohů lůžka. 

ANO 
 

1.22 
Odnímatelná plastová čela s madly a s fixačními zámky proti 
samovolnému vytažení při transportu. ANO 

 

1.23 
Pouzdra na hrazdu a infuzní stojan, min. 2 ks u hlavy 
pacienta. ANO 

 

1.24 
Ekvipotenciální svorka pro potenciálové propojení. 

ANO 
 

1.25 
Napájecí kabel kroucený (spirálový) s kvalitní a odolnou 
izolací proti mechanickému namáhání, dezinfekcím a UV 
záření umístěný v čele lůžka. 

ANO 
 

1.26 
Veškerá kabeláž lůžka vhodně upevněna a umístěna tak, aby 
polohování jednotlivých dílů nemohlo vést k její deformaci, 
mechanickému namáhání a poškozování. 

ANO 
 



 

13 
 

1.27 
Výběr dekoru lůžka ze vzorníku výrobce dle požadavku 
zadavatele. ANO 

 

Příslušenství ke každému dodávanému lůžku 

1.28 
Hrazda lakovaná, jednoduše výškově stavitelná plastová 
rukojeť (např. navíjecí mechanismus). ANO 

 

1.29 
Univerzální lišty pod ložnou plochou na obou stranách lůžka, 
alespoň 4 háčky na příslušenství, držák sáčků na moč. ANO 

 

1.30 
Držák na dvě hole (berle). 

ANO 
 

 

Pasivní antidekubitní matrace musí být vhodná pro nabízená lůžka 

Výrobce PROMA REHA, s.r.o. 

Typ / Model Matrace Visco Lux Flex 

Záruka v měsících (min. 24 měsíců) 24 

Počet ks 20 

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 3 243,65,- Kč 

Cena v Kč bez DPH celkem za počet kusů 64 873,00,- Kč 

DPH v Kč celkem samostatně 13 623,33,- Kč 

Cena v Kč včetně DPH celkem 78 496,33,- Kč 

Základní vlastnosti přístroje  

číslo specifikace 

ANO / NE 
Konkrétní 

specifikace / 
hodnota 

Kde je uvedeno 
v technickém popisu (např. 

strana v katalogu, 
prospektu, příslušná část 

produktového listu apod.) 

1.1 
Pasivní matrace s deklarovanými antidekubitními účinky – 
riziko vzniku dekubitů min. II. ANO 

III. stupně 

1.2 
Rozměr matrace dle ložné plochy dodávaného lůžka, výška 
min. 14 cm. ANO 200x90x14cm 

1.3 
Matrace vícevrstvá vyrobená z viskoelastické pěny a studené 
polyuretanové pěny se sníženou hořlavostí. ANO  

1.4 
Pro oporu klientů často sedících na okraji lůžka jádro 
matrace po obvodu vyztuženo tužší PUR pěnou. ANO 

 

1.5 
Potah matrace vyrobený z pružného, paropropustného, 
voděodolného a bakteriostatického materiálu, odolného vůči 
běžným dezinfekčním prostředkům. 

ANO 
 

1.6 

Potah matrace snadno dezinfikovatelný a snímatelný, 
vybavený transportními madly pro jednoduchou manipulaci, 
zip minimálně do L zakrytým ochrannou chlopní proti 
znečištění. 

ANO 

 



 

14 
 

1.7 
Nehořlavost matrace a potahu min. CRIB 5. 

ANO 
CRIB 5 

1.8 
Nosnost matrace min. 150 kg. 

ANO 
200kg 

 
 

Pacientský stolek s jídelní deskou 

Výrobce PROMA REHA, s.r.o. 

Typ / Model Stolek NS-21-O 

Záruka v měsících (min. 24 měsíců) 24 

Počet ks 20 

Cena v Kč bez DPH za 1 kus 12 518,00 Kč 

Cena v Kč bez DPH celkem za počet kusů 250 360,00 Kč 

DPH v Kč celkem samostatně 52 575,60 Kč 

Cena v Kč včetně DPH celkem 302 935,60 Kč 

Základní vlastnosti přístroje  

číslo specifikace 

ANO / NE 
Konkrétní 

specifikace / 
hodnota 

Kde je uvedeno 
v technickém popisu (např. 

strana v katalogu, 
prospektu, příslušná část 

produktového listu apod.) 

1.1 Pojízdný, oboustranný stolek k lůžku. ANO 
 

1.2 Stabilní a kovová konstrukce stolku včetně podvozku. ANO  

1.3 Stolek dobře čistitelný, odolný dezinfekčním prostředkům. ANO  

1.4 
Materiál odkládací a jídelní desky z odolného a dobře 
udržovatelného i dezinfikovatelného materiálu (kov, plast, 
HPL, nikoli dřevo či LTD). 

ANO 
 

1.5 Odolná horní a jídelní deska s postranními lištami 
zamezujícími pádu položených předmětů. ANO 

 

1.6 Provedení stolku – nahoře zásuvka, pod zásuvkou nika, níže 
skříňka s dvířky a poličkou, dole prostor/polička pro obuv. ANO 

 

1.7 Zásuvka s pojistkou proti vypadnutí. ANO 
 

1.8 Uzamykatelná část stolku s dodávkou dvou klíčů. ANO 
 

1.9 Vyjímatelná vložka zásuvky a polička skříňky. ANO 
 



 

15 
 

1.10 Držák na zavěšení ručníku. ANO 
 

1.11 

Pro klienty i ošetřující personál bezpečně, snadně a plynule 
výškově stavitelná integrovaná jídelní deska s posilováním 
zdvihu, naklopitelná pro čtení i psaní, s automatickou aretací 
výšky a náklonu. 

ANO 

 

1.12 
V případě sklopení jídelní desky se z důvodu bezpečnosti 
deska stává součástí stolku a je krytá zadní a přední částí 
stolku. 

ANO 
 

1.13 Kolečka o průměru minimálně 70 mm 65 mm, minimálně 
dvě kolečka bržděná. ANO 

65mm 

1.14 
Brzda centrální snadno dostupná klientům a ošetřujícímu 
personálu, umístěna v horní části konstrukce stolku v dosahu 
ruky nebo dvojitá kolečka individuálně brzditelná (2 nebo 4) 

ANO 
Čtyři dvojitá kolečka 
individuálně brzditelná 

1.15 Nosnost jídelní desky min. 7 kg (dle váhy plného tabletu 
s jídlem). ANO 

10kg 

1.16 Hmotnost stolku max. 40 kg.48 kg. ANO 
48kg 

1.17 Design a dekor odpovídající dodávaným lůžkům, výběr 
barevného dekoru shodného s lůžky. ANO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

č. 1b)  Technický popis 
Výrobce:  PROMA REHA, s.r.o. 
Typ:   GENEO 
 
Lůžko splňující normu ČSN EN 60601-2-52 
Stabilní, jednoduše čistitelná páková konstrukce lůžka     
Kolečka 150 mm - plastová, centrální brzda + směrová aretace - 2x plastový pedál 
Kolečka uložená pod ložnou plochou, nepřesahující půdorys lůžka 
Elektrický zdvih ložné plochy (zdvihový mechanismus pod ložnou plochou)  
Polohování zádového dílu elektrické, 70° 
Polohování nožního dílu elektrické, 40° 
Polohování lýtkového dílu mechanické, pomocí hřebene, 25° 
Elektrický Trendelenburg / Antitrendelenburk  
Autoregrese zádového dílu 10cm 
Autoregrese stehenního dílu 6cm 
Mechanické CPR zádového dílu dostupné z obou stran lůžka 
Ruční (pacientský) ovladač s možností uzamčení poloh, barevný, podsvícený 
Sesterský panel s ochranou proti nechtěnému polohovaní, s možností blokace jednotlivých funkcí a s 
předprogramovatelnými polohami (CPR, vyšetřovací poloha, poloha kardiackého křesla, 
Trendelenburkova poloha, atd.) 
Záložní baterie 
Svorka pro vyrovnání elektrického potenciálu 
Ochrana motorů proti mechanickému přetížení 
Integrované prodloužení ložné plochy 1 x 300 mm 
4x univerzální držák příslušenství (hrazda, infuzní stojan) - hlavová a nožní část 
Eurolišty (2ks) + plastový háček (6ks)  
Čtyřdílná ložná plocha z dobře čistitelných vyjímatelných plastových lamel   
Nárazová kolečka v rozích lůžka (sada 4 ks) - plastová      
Snadno čistitelná celoplastová čela, vyjímatelná 
Úchyty pro vyjímatelná čela + mechanická aretace čel  
Kompaktní jednodílné ¾ postranice sklopné kovové lakované odnímatelné s bezpečným 
mechanismem  
Možnost odejmutí zábran bez použití nářadí 
Kovová konstrukce lůžka lakována polyesterovými práškovými barvami: RAL 9016 bílá 
Barevný výplň čel dle vzorníku 
 
Ložná plocha pro matraci o rozměru  200 x 90 cm 
Vnější rozměry    220 x 99,5cm  
Zdvih ložné plochy:    40 – 85cm 
Elektrický TR/ATR    16°/ 16° 
Bezpečné provozní zatížení lůžka:  270 kg 
 
 
 
 



 

17 
 

 

 
 
 
 
 
Příslušenství: hrazda, hrazdička,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

Výrobce:  PROMA REHA, s.r.o. 
Typ:   Visco Lux Flex 
 
Pasivní jednostranná antidekubitní matrace vhodná pro ochranu uživatelů se středním a vysokým 
rizikem vzniku dekubitů (III. stupně) 
Jádro vysoké 9cm je vyrobeno ze studené pěny o hustotě 40 kg/m3 
Profilovaná střední vrstva matrace vyrobena ze studené pěny o hustotě 50 kg/m3 
Po celém povrchu jádra VISCO pěna o hustotě 50 kg/m3 v tl. 3 cm 
Matrace okraje zpevněné tužší pěnou o hustotě 35 kg/m3 
Jádro matrace profilované do 7 anatomických zón  
Snížená hořlavost pěn CRIB5 
Nosnost 200 kg  
Rozměr matrace dle lůžka 
Výška matrace 14 cm 
 
Potah SAFR 
Potah pružný, paropropustný, omyvatelný, antialergický, antibakteriální, odolný běžným 
dezinfekčním prostředkům, se sníženou hořlavostí CRIB5, pratelný do teploty 95° C. Potah se zipem s 
ochranou proti zatečení - zip do L. Potah je vybaven transportními madly pro jednoduchou 
manipulaci. 
 
Výrobce:  PROMA REHA, s.r.o. 
Typ:   NS-21-O 
Oboustranné kovové provedení 
Stolek lakován práškovými vypalovacími barvami 
Plynule výškově nastavitelná jídelní deska pomocí plynové pístnice 
Jídelní deska vybavena oboustranným náklonem s aretací ve 3 pozicích 
Automatická aretace výšky a náklonu jídelní desky 
Zdvíhací mechanismus jídelní desky integrovaný do korpusu stolku 
Jídelní a odkládací deska se zvýšeným okrajem z vysoce odolného plastu 
Vyjímatelná vložka zásuvky z ABS plastu 
Uvnitř stolku prostor pro nápojovou PET láhev 
Provedení stolku - zásuvka, nika, skříňka 
Zásuvka s pojistkou prosti nechtěnému vypadnutí 
Prostor - polička pro obuv ve spodní části stolku  
Dvojitá plastová brzditelná kolečka o průměru 65 mm 
Držák ručníků 
Uzamykatelná dvířka nebo šuplík 
Korpus RAL 9016 bílá 
Možnost volby barevného provedení zásuvky a dvířek 
 
Š x H x V:     52 x 50 x 91 cm 
    56,5 x 50 x 91 cm s držákem ručníků 
Rozměr jídelní desky:  56 x 35cm 
Zdvih jídelní desky:   81 – 111cm 
Nosnost jídelní desky: 10kg (na středu)       
Hmotnost stolku:  48kg         

Ilustrační fota 
 



 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Modernizace rehabilitační péče v nemocnici Rychnov nad   
   Kněžnou III – lůžka, matrace a pacientské stolky pro   
   následnou rehabilitační péči 

Ev. č. VVZ   Z2024-029054  

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod    

Způsob zadání Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci dle § 98 a § 99 zákona na základě 

předchozí žádostí dodavatelů doručené dne 16. 7.2024. 

Elektricky polohovatelná lůžka 

 
Dotaz č.1 

Parametr: 1.18 Postranice trubkové sklápěné podél lůžka. Ve sklopené poloze horní strana postranice 
maximálně ve výšce ložné plochy lůžka bez matrace – nezpůsobující otlaky stehen 

klientům sedícím na kraji lůžka 

 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko, kde horní hrana trubkových postranic ve spuštěném stavu 

vyčnívá nad ložnou plochu cca 3cm? 
Tato výška je způsobena samotnou výší postranic (45cm). Je pro nás velice důležitá ochrana pacienta na 

lůžku a vyšší postranice dávají větší 
pocit bezpečí a ochranu pacienta před pádem z lůžka. Při takto vysokých postranicích lze případně využít i 

vyšší (až 23cm) aktivní antidekubítní matraci. 

I při této výšce aktivní antidekubitníé matrace bude splněna norma výšky postranice, která musí být 22cm 
nad nestalečanou matrací. 

 
ODPOVĚĎ: 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení, kdy horní hrana trubkové postranice ve sklopené poloze 
vyčnívá nad ložnou plochu lůžka bez matrace o 3 cm. Zadavatel však zdůrazňuje, že nabízené řešení musí 

respektovat požadavek zadavatele a v žádném případě nesmí způsobit otlaky stehen pacientů. Na základě 
toho mění znění technické specifikace v daném bodu. 

 

 
Pacientský stolek s jídelní deskou 

 
Dotaz č.2 

Parametr: 1.5 Odolná horní a jídelní deska s postranními lištami zamezujícími pádu položených předmětů. 
 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek se zvýšenými okraji horní a jídelní desky po celém obvodu? 
 

ODPOVĚĎ: 

Ano, zadavatel akceptuje řešení nočního stolku se zvýšenými okraji horní a jídelní desky po celém obvodu, 
kdy zvýšené okraje desek chápe jako alternativní řešení k postranním lištám. 

 
 

 
 
 
 

 



 

 

Dotaz č.3 

Parametr: 1.13 Kolečka o průměru minimálně 70 mm, minimálně dvě kolečka bržděná. 
 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s kolečky s brzdou o průměru 65mm? 
 

 
ODPOVĚĎ: 

Ano, zadavatel akceptuje noční stolek s kolečky s brzdou o průměru 65 mm. Na základě toho mění znění 

technické specifikace v daném bodu. 
 

Dotaz č.4 
Parametr: 1.14 Brzda centrální snadno dostupná klientům a ošetřujícímu personálu, umístěna v horní části 

konstrukce stolku v dosahu ruky. 
 

Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s dvojtými kolečky o průměru 65mm, kde jsou všechna 
kolečka s brzdou samostatně ovladatelnou? 

 

ODPOVĚĎ: 
Ano, zadavatel bude akceptovat noční stolek s dvojitými kolečky o průměru 65mm, kde jsou všechna 

kolečka s brzdou samostatně ovladatelnou. 
Z tohoto důvodu zadavatel netrvá na svém požadavku 1.14 Brzda centrální snadno dostupná klientům a 

ošetřujícímu personálu umístěna v horní části konstrukce stolku v dosahu ruky a dodavatel tak může 
nabídnout noční stolek, kde mají dvojitá kolečka individuální brždění. Na základě toho zadavatel upravuje 

znění technické specifikace v daném bodu. 
 

 

Dotaz č. 5 
Parametr: 1.16 Hmotnost stolku max. 40 kg. 

 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s hmotností 48kg? 

 
ODPOVĚĎ: 

Ano, zadavatel akceptuje noční stolek s hmotností 48 kg. Na základě toho mění znění technické specifikace 
v daném bodu. 

 

Dotaz č. 6 
 

Zadavatel v Technické specifikaci v Příloha č. 2_zadávací dokumentace Technické podmínky v části 
Pacientský stolek s jídelní deskou v bodě 1.6 požaduje specifikaci: 

„Provedení stolku – nahoře zásuvka, pod zásuvkou nika, níže skříňka s dvířky a poličkou, dole 
prostor/polička pro obuv.“ 

 
Bude zadavatel akceptovat „Provedení stolku – nahoře zásuvka, pod zásuvkou nika, níže velká zásuvka, 

dole prostor/polička pro obuv.“ 

Toto řešení má pro pacienty významnou výhodu ve výrazně snadnějším přístupu k uloženým věcem z lůžka. 
 

ODPOVĚĎ: 
Ano, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení. Nicméně zadavatel uvádí, že z jeho pohledu je praktičtějším 

řešením velká skříňka s dvířky než velká zásuvka, neboť pacient si ve skříňce může lépe uspořádat své 
vybavení do polic, je to pro něho přehlednější a také z hlediska malého prostoru jsou přijatelnější dvířka. 

Zadavatel tak preferuje řešení „nahoře zásuvka, pod zásuvkou nika, níže skříňka s dvířky a poličkou,  
dole prostor/polička pro obuv“. 
.  

Zároveň zadavatel mění přílohu č. 2 zadávacích podmínek (Technická specifikace) → tato 

nová příloha je přílohou tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace. 

Všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 



 

 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změny prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro 

podání nabídek končí 23. 08.2024 v 10:00.  

 

Příloha 

Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Technická specifikace 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové 

 

 





162907104-17151-240215092103

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 162907104-17151-240215092103.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 162907104-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 17151-240215092103 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Česká Skalice

Datum vyhotovení: 15.02.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: TAŤÁNA KORBOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


	Kupní smlouva č. 460/130/2024

		2024-10-25T14:20:20+0200
	Ing. Luboš Mottl


		2024-10-31T07:19:16+0100
	Petr Buchar




